
МИХАЙЛОВСКИЙ 
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Заседание № 13 первого созыва

РЕШЕНИЕ № 13/1

14.06.2024 года

О внесении изменений в решение Михайловского окружного Совета 
депутатов от 17 ноября 2023 года № 1 

О правопреемстве органов местного самоуправления Михайловского 
муниципального округа Запорожской области по 
обязательствам Военно-гражданской администрации 

Михайловского района Запорожской области»

В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального конституционного 
закона от 04.10.2022 N 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 
Запорожской области и образовании в составе Российской Федерации нового 
субъекта - Запорожской области», статьями 34, 85 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ 
от 31.12.2004 N 903 «Об утверждении Правил составления передаточного 
(разделительного) акта по имущественным обязательствам органов местного 
самоуправления», в соответствии со статьей 27 Устава муниципального 
образования «Михайловский муниципальный округ Запорожской области», 
Михайловский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Михайловского окружного Совета 
депутатов от 17 ноября 2023 г. № 1 «О правопреемстве органов местного 
самоуправления Михайловского муниципального округа Запорожской 
области по обязательствам Военно-гражданской администрации 
Михайловского района Запорожской области», дополнив его пунктом 4 
следующего содержания:

«4. Администрация Михайловского муниципального округа в порядке 
преемственности отвечает по обязательствам финансово-хозяйственной 
деятельности и образовавшихся долгов со стороны ВГА Михайловского 
района, а также созданных ею подведомственных организаций, перед 
юридическими и физическими лицами, на основании передаточного 
(разделительного) акта по имеющимся имущественным обязательствам, 
подписанным представителями Администрацией Михайловского 
муниципального округа и ВГА Михайловского района на момент передачи 
системы управления района.».



2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 14 февраля 2024 года - с 
момента принятия управления Администрацией Михайловского 
Муниципального округа.

3. Данное решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в сетевом издании «За!Информ» (га-тГогт.ги).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя Совета депутатов Михайловского муниципального округа 
Мочалова А.П. и Главу Михайловского муниципального округа Бедняка В.В.

Председатель
Михайловского окружного 
Совета депутатов А.П. Мочалов

В.В. Бедняк



МИХАЙЛОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Заседание № 5 первого созыва

РЕШЕНИЕ № 1
(в новой редакции с изменениями от «14» июня 2024 года 

Решение № 13/1 Заседание № 13 первого созыва)

«17» ноября 2023 года пгт Михайловка

О правопреемстве органов местного 
самоуправления Михайловского 
муниципального округа 
Запорожской области по 
обязательствам Военно-граяаданской 
администрации Михайловского района 
Запорожской области

В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального конституционного 
закона от 04.10.2022 N 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 
Запорожской области и образовании в составе Российской Федерации нового 
субъекта - Запорожской области», статьями 34, 85 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ 
от 31.12.2004 N 903 «Об утверждении Правил составления передаточного 
(разделительного) акта по имущественным обязательствам органов местного 
самоуправления», Михайловский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Михайловский окружной Совет депутатов является правопреемником 
Военно-гражданской администрации Михайловского района Запорожской 
области в осуществлении полномочий по решению вопросов местного 
значения на соответствующей территории, в отношениях с органами 
государственной власти Российской Федерации, органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, 
физическими и юридическими лицами в части полномочий, относящихся к 
компетенции представительного органа муниципального образования 
согласно Федеральному закону от 06.10.2003.N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее также 
— Федеральному закону № 131-ФЗ).

2. Глава Михайловского муниципального округа является 
правопреемником Военно-гражданской администрации Михайловского 
района Запорожской области в осуществлении полномочий по решению 
вопросов местного значения на соответствующей территории, в отношениях с 
органами государственной власти Российской Федерации, органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного 
самоуправления, физическими и юридическими лицами в части полномочий,



относящихся к компетенции главы муниципального образования и главы 
местной администрации согласно Федеральному закону № 1'31-ФЗ.

3. Администрация Михайловского муниципального округа является 
правопреемником Военно-гражданской администрации Михайловского 
района Запорожской области в осуществлении полномочий по решению 
вопросов местного значения на соответствующей территории, в отношениях с 
органами государственной власти Российской Федерации, органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного 
самоуправления, физическими и юридическими лицами в части полномочий, 
относящихся к компетенции местной администрации согласно Федеральному 
закону № 131-ФЗ.

4. Администрация Михайловского муниципального округа в порядке 
преемственности отвечает по обязательствам финансово-хозяйственной 
деятельности и образовавшихся долгов со стороны ВГА Михайловского 
района, а также созданных ею подведомственных организаций, перед 
юридическими и физическими лицами, на основании передаточного 
(разделительного) акта по имеющимся имущественным обязательствам, 
подписанным представителями Администрацией Михайловского 
муниципального округа и ВГА Михайловского района на момент передачи 
системы управления района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 14 февраля 2024 года - с 
момента принятия управления Администрацией Михайловского 
Муниципального округа.

6. Данное решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в сетевом издании «За!Информ» (га-тйнтп.ги).

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на Председателя Совета депутатов Михайловского муниципального округа 
Мочалова А.П. и Г лаву Михайловского муниципального округа Бедняка В.В.

Председатель
Михайловского окружного 
Совета депутатов А.П. Мочалов

Глава Михайловского 
муниципального округ*

В.В. Бедняк


